
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 29 czerwca 2020 r. 

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.17. Nieobecni na posiedzeniu byli radny 

Andrzej Kokosza oraz radna Edyta Krasuska.  

Pkt 1. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Przewóz za 2019 rok, sprawozdanie roczne z 

wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacja o stanie mienia 

komunalnego. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r. Projekt uchwały w sprawie absolutorium. 

Sprawozdanie omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.  

Przeanalizowano realizacje wykonania dochodów i wydatków w 2019 r. 

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywna opinię do wykonania budżetu gminy za 2019 

r. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej również jest pozytywna. Obydwie opinie zostaną odczytane na 

sesji.  

Radna Monika Pankowska zapytała czy wpływy z wynajęcia świetlic wystarczają na bieżące 

utrzymanie tych budynków. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tych środków nie wystarcza nawet na pokrycie faktur 

za zużycie energii elektrycznej i wody.  

Projekt w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2019 r. przedstawiła pani Skarbnik. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt w sprawie absolutorium przedstawiła pani Skarbnik. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Pkt 2. Informacja dodatkowa do wykonania budżetu gminy za 2019 r. - bilanse, zestawienia, wyciągi. 

Powyższe materiały przedstawiła pani Skarbnik.  

Pkt 3. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Projekt omówiła pani Alicja Balik pracownik Referatu Gospodarki.  

Z zapisów przedstawionego projektu wynika, że zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 

będzie przysługiwało od szóstej osoby w gospodarstwie domowym. Jednak do zwolnienia uprawnia 

posiadanie Karty Dużej Rodziny. W związku z  tym ulga będzie obejmowała nie tylko rodziny wielodzietne, 

ale również wielopokoleniowe. Ponieważ od niedawna zmieniły się przepisy prawa i szersze grono osób 

może ubiegać się o przyznanie takiej karty.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1. 

Pkt 4. Sprawy bieżące. 



Wójt poinformował, że został złożony do Wojewody Lubuskiego wniosek o  dofinansowanie kursów 

autobusowych. Planuje się, że kursy do Żar będą dwa w tygodniu. Teren gminy zostanie podzielony na dwie 

części. Jednego dnia do Żar pojadą mieszkańcy od strony miejscowości Lipna i Sobolice, a drugiego dnia 

z kursu skorzystają mieszkańcy ze strony Dąbrowy Łużyckiej i Piotrowa.  

Trwa opracowywanie dokumentacji na remont drogi gminnej w miejscowości Lipna wraz z 

oświetleniem, prowadzącej do remizy OSP. Zostanie złożony też wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego o środki finansowe na dofinansowanie tej inwestycji.  

Odnośnie budowy świetlicy w Sanicach Wójt chciałby, aby inwestycja rozpoczęła się jeszcze w roku 

bieżącym o ile uda się podpisać umowę o dofinansowanie. 

Złożony został wniosek na dofinansowanie budowy boiska wielofunkcyjnego 

w Przewozie, ale na daną chwilę nie było żadnej informacji zwrotnej.  

Radna Joanna Ostaszewska powiedziała, że mieszkańcy poprosili ją o interwencję w sprawie 

zamontowania bankomatu w Przewozie. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że już klika razy poruszano tę kwestię z bankiem, 

ale informacja zwrotna zawsze była taka, że nie będzie to dla nich opłacalne. 

Radny Adam Klisowski zgłosił, że konieczny jest remont drogi wojewódzkiej nr 350 od Przewozu 

w kierunku miejscowości Lipna. 

Radny zgłosił również konieczność wykoszenia przy chodniku biegnącym przez miejscowość Lipna.  

Radny poprosił także, aby poprawić stan techniczny zjazdu z drogi gminnej przy budynku 

szkoły w Lipnej.  

Wójt poinformował, że planuje zakup koparki do ZGK ponieważ ta, która jest 

obecnie na stanie jest już praktycznie wyeksploatowana i wymaga stale remontu. 

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.16.  

 

Przewodniczący Komisji 

      Adam Klisowski 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 

 


